
 

 الكلية التقنية الهندسية / الموصل 

 قسم هندسة تقنيات البناء والإنشاءات
الدراسة المسائية  الفصل الأول /  جدول الدروس الأسبوعي/  

 2026-2025العام الدراسي 

 رابع الستوى  الم

 الوقت        

 اليـــوم       

  2:30 -

3:00 

  3:00 -

3:30    

  3:30 -

4:00     

4:00 - 

4:30 
  4:30 -5:00    

5:00 - 

5:30 

  5:30 -

6:00 

  6:00 -

6:30 

 6:30 -

7:00 

   7:00 -

7:30   
 

 الاحــد

 هندسة النقل 

 22ق

 م.م. فارس جهاد ذياب
 

 )نظري + عملي(  رسم انشائي

 22ق

 أ.م. جاسم محمد عبد

 

 

 

 الاثنيـــن 

 

 

 تصميم المنشأت الفولاذية 

 ورش  1ق

 د. محمد عدنان بشير م.

 

 1مشروع تخرج 

 

 

 الثـلاثــاء

 

 تصميم المنشآت الخرسانية المسلحة 

 22ق

 . حسن محمد احمد دأ.م. 

 

 

 

 الأربـــعاء

 

 التخمين وحساب الكميات

 22ق

 م.م. وسيم ثابت محمد 

 

 مشروع تخرج 1

 

 

 

 الخميـــس

 

 هندسة الأسس 

 22ق

 د. طارق حسن محمد م.

 

 

 

 



 


