جدول الدروس الأسبوعي/ الفصل الأول / الدراسة المسائية العام الدراسي 2025-2026 العام المستوى الرابع

-7:00 7:30	-6:30 7:00	-6:00 6:30	-5:30 6:00	-5:00 5:30	5:00-4:30	-4:00 4:30	-3:30 4:00	-3:00 3:30	-2:30 3:00	الوقت اليــوم
رسم انشائي (نظري + عملي) ق22 أ.م. جاسم محمد عبد					هندسة النقل ق22 م.م. فارس جهاد ذياب					الاحد
تذرج 1	مشروع				تصميم المنشأت الفولاذية ق1 ورش م.د. محمد عدنان بشير					الاثنيــن
تصميم المنشآت الخرسانية المسلحة ق22 أ.م. د. حسن محمد احمد							الثلاثاء			
التخمين وحساب الكميات ق22 مشروع تخرج 1 م.م. وسيم ثابت محمد							الأربــعاء			
هندسة الأسس ق22 م.د. طارق حسن محمد							الخميس			